[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(_____________ сессия)

Решение (проект)

Прокопьевский городской округ                                                                         2013
О внесении дополнений в Методику определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Прокопьевска, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 310 (в ред. от 22.12.2010 № 549)
В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 21.12.2012 № 573 «О внесении изменений в Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2010 № 47 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Кемеровской области»,  Уставом Прокопьевского городского округа,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие  дополнения в Методику определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Прокопьевска, утвержденную  решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 310 (в ред. от 22.12.2010 № 549):

1.1. Раздел 2  Методики дополнить  пунктом  2.14.  следующего содержания:

 «2.14. Установить коэффициент, учитывающий уровень инфляции:

на 2010 год в размере 1,1;

на 2011 год в размере 1,065;

на 2012 год в размере 1,06;

на 2013 год в размере 1,055».
2. Исключить п. 2  из решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 22.12.2010 № 549 «О внесении изменений и дополнений в приложение к Решению Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 310 «Об утверждении Методики определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Прокопьевска»
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2013 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

                      Глава

         города Прокопьевска                                                                          В. Гаранин